
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

" Зайчиковская основная школа" 

 

ПРИКАЗ 

от  26.04.2024 г.                                                                                                                    № 25 

п. Зайчики 

 
О временном переходе 1-9 класса  

на реализацию основных  

общеобразовательных программ 

с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий 

 

В связи с повышенной заболеваемостью. 

 

приказываю: 

 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных  общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 

повышенной заболеваемостью обучающихся 1-9 класса  27.04.2024г. 

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного перехода 

на реализацию основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с  повышенной заболеваемостью обучающихся  1-

9 класса  27.04.2024 г. в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы на 2023-2024 

учебный год. 

3. Классным руководителям 1- 9 класса  сформировать временное расписание занятий с учетом 

недельной нагрузки, предусматривающего возможность объединения классов и уроков по предмету в 

блоки для оптимизации нагрузки на педагогов и детей.  

4. Учителям предметникам: 

– актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам в соответствии с 

утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые требуют работы с лабораторным и иным 

оборудованием на конец четверти; 

– актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, материалы текущего 

контроля и промежуточной аттестации, методические указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем 

учебным дисциплинам в соответствии с утвержденной тарификацией. 

6. Учителям предметникам  определить перечень предметов и тем, которые могут быть 

реализованы с помощью онлайн -уроков. 

7. Классным руководителям  обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом 

воспитательной работы на 2023-2024 учебный год с применением дистанционных технологий в период 

действия приказа. 

8. Классным руководителям 1- 9 класса:  

 информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об изменениях в 

режиме работы школы.  

 согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии 

взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения.  

9. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:  

  в режиме отсутствия условий для онлайн общения: 



 учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на определенный временной отрезок 

обучения (например, на 3 дня, неделю), в том числе выполнение заданий по учебнику, 

письменное выполнение заданий в тетради к фиксированной дате; 

 классный руководитель обеспечивает выдачу пакета заданий обучающимся (например, через 

родителей); 

 проверка учителем выполненных детьми заданий. Детские работы могут быть получены учителем 

для проверки на спланированных встречах с родителями, доставлены другими согласованными 

способами.  

 в режиме затрудненной коммуникации: через SMS, через электронную почту, в режиме чата,  с 

использование видеоконференций и демонстрационных онлайн систем 

 в режиме стабильной коммуникации через онлайн уроки; с использованием готовых 

платформенных решений, сервисов или их фрагментов. 

10. Учителям предметникам своевременно заполнять электронный журнал с указанием 

необходимой информации для осуществления дистанционного обучения. 

11. Классным руководителям  1-9  класса довести данный приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в срок до  26.04.2024г. и обеспечить преподавателей 

информацией о каналах дистанционной связи с обучающимися. 

12. Шумиловой В.Г. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:       К. А. Тренина 

 С приказом ознакомлен(а)       

          В.Г. Шумилова 

          Е.В. Вовк 

          С.М. Смыкова 

          Е.В. Тренина 

          Н.А. Коптева 

          Р.В. Стеблев 

          Т.М. Шумилова 



 

 

 

 

 

Приложение к приказу №25 от 26.04.2024г. 

Расписание 

уроков для обучающихся 1- 4 класса  

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

на 27.04.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 № 1 класс  Вид работы 3 класс Вид работы 4 Вид работы Режим работы  

 Разговоры о важном 9.00-9.30 

2
7

.0
4
.2

0
2

4
 г

. 
С

у
б

б
о

т
а

  

1 Литературное 

чтение 

Урок в 

Сферум, 

задание на 

карточке 

Русский язык Урок в 

Сферум 

Русский язык Работа с учебником. Упр.542 

с.231, с.232 упр.544, 545 

9.40-10.10 

2 Физ-ра Урок в 

Сферум 

Физ-ра Задание на 

платформе 

Учи.ру 

Математика Работа с учебником. С.49 №238, 

№239,№ 240, №241 

10.20-10.50 

3 Русский язык Задание на 

карточке 

Математика  Тестовое 

задание на 

карточке 

Литературное 

чтение 

Урок в Сферум.  11.00-11.30 

4 Литературное 

чтение на 

родном 

(русском 

языке) 

Тестовое 

задание на 

карточке 

Литературное 

чтение 

Чтение 

рассказов Н.Н. 

Носова 

Физическая 

культура 

Учебная платформа РЭШ 12.20-12.50 



 

 

 

Приложение к приказу №25 от 26.04.2024г. 

Расписание 

уроков для обучающихся 9 класса  

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

на 27.04.2024г. 

 № 7-8(а) класс Вид работы 5 класс Вид работы 6 класс Вид работы 8 класс Вид работы 9 класс Вид работы Режим 

работы  

 1 Разговоры о важном 9.00-

9.30 

2
7

.0
4
.2

0
2

4
 г

. 
С

у
б

б
о

т
а

  

2 География  Работа с учебником, 

составить конспект 

Математика  Урок в 

Сферум. 

Карточка на 

Учи.ру 

Общество  Урок в Сферум. 

Сообщение по 

теме 

«Государственное 

устройство РФ» 

Русский  Карточка на 

повторение  

Английский  Урок Сферум, 

карточка   

9.40-10.10 

3 Технология  Изготовление 

открытки на 1 мая 

Английский  Урок 

Сферум, 

карточка   

Русский  Работа с 

учебником: 

параграф 97, 

упр.690 

Алгебра  Проверочная 

работа на 

Учи.ру (срез 

знаний) 

Общество  Вариант 28 

ОГЭ 

10.20-

10.50 

4 Литература  Работа с учебником. 

Знакомство с 

биографией Ю.Я. 

Яковлева, В.М. 

Шукшина. 

Русский Работа с 

учебником: 

параграф 

114, 

упр.705 

Английский  Урок Сферум, 

карточка   

ОБЖ Урок 

Сферум, 

памятка 

Алгебра  Тренировочный 

вариант ОГЭ 

11.00-

11.30 

5 Технология  Изготовление 

открытки на 1 мая 

История  Урок в 

Сферум. 

Кроссворд 

по теме 

«Первые 

христиане и 

их учения» 

Математика  Урок в Сферум. 

Карточка на 

Учи.ру 

Английский  Урок 

Сферум, 

карточка   

Русский  Карточка на 

повторение 

12.20-

12.50 

6 Математика  Работа с учебником, 

упр.750,766(а),776(1 

столб) 

Физ-ра Комплекс 

упражнений 

Русский  Работа с 

учебником: 

параграф 98, 

упр.698 

Общество  Урок в 

Сферум. 

Решение 

карточки. 

Географ Работа с 

учебником пар. 

25,  составить 

конспект 

13.00-

13.30 

7     Технология  Изготовить  

открытку к 1 мая 

Вероятность Урок в 

Сферум, 

карточка 

Родн.литература Подготовка к 

контрольной 

работе 

13.40-

14.10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


